
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA 2021 PISCINA COMUNALE DI 
VIA BUSTO ARSIZIO GESTIONE LOMBARDIA NUOTO SSD A R.L. Nr. Progr.

Seduta NR.

 63 

25/05/2021

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 25/05/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA 2021 PISCINA COMUNALE DI VIA 

BUSTO ARSIZIO GESTIONE LOMBARDIA NUOTO SSD A R.L. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che la Lombardia Nuoto SSD arl  risulta attualmente concessionaria, in virtù 

degli atti sotto indicati, dei due impianti natatori siti nel Comune di Busto Garolfo e che a causa 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19 si è avviato, a partire dal giugno 2020, un procedimento di 

revisione delle concessioni in essere, volto alla definizione di un nuovo equilibrio economico e  

finanziario che tenga conto delle ampie perdite subite dal gestore a causa delle ripetute chiusure 

degli impianti disposte dal governo; 

Visti gli atti che regolano la concessione dei due impianti natatori: 
 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 6/8/1999 con la quale è stato approvato il 

verbale di gara per la gestione del complesso natatorio di Via Busto Arsizio e affidato 

l’incarico alla Società Lombardia Nuoto e alla Società Nuotatori Milanesi, in ATI - 

associazione d’impresa – contratto rep. 44873/4177 del 10/04/2000  Dott. Davide Carugati e 

Dott. Miriam Mezzanzanica Notai e deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 

28/5/2012 con la quale è stata poi approvata la Convenzione parzialmente innovativa di 

quella sottoscritta in data 10/4/2000 tra il Comune di Busto Garolfo e Lombardia Nuoto ssd 

arl e società Nuotatori Milanesi asd – contratto rep. 387233/85785 del 09/08/2013 Dott. 

Alfonso Ajello, Dott. Pietro Sormani e Dott. Stefano Ajello Notai, a firma dell’ATI e del 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, prorogando il termine di scadenza al 09/04/2023; 

- determinazione della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero n. 

425 del 17/06/2019 con la quale è stata aggiudicata, a seguito di gara pubblica,  alla 

Lombardia Nuoto SSD arl la concessione del servizio “Corsi di nuoto e riabilitazione in 

acqua” presso l’impianto natatorio di via Correggio, cd. “piscinetta” – contratto rep. 3940 

del 12/09/2019 a firma della Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero, 

con scadenza il 30/06/2025; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 49 dell’11/05/2021 con la quale è stata accolta la 

proposta di prolungamento della concessione dell’impianto natatorio di via Correggio fino al 

30/06/2035 a seguito di ampia istruttoria e presentazione di nuovo PEF che consente il 

riequilibrio economico finanziario della concessione e considerato che analoga istruttoria è 

avviata in CC sulla piscina di via Busto Arsizio  ai fini del ripristino dell’equilibrio anche di 

tale impianto, 

Visto l’art. 36 punto d) dello schema di Convenzione e capitolato d’oneri per l’affidamento 

della piscina di via Busto Arsizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 

30.03.1999, in base al quale la Società si impegna a gestire l’impianto sulla  base delle tariffe 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 25/05/2021 

 

massime che saranno approvate dalla Giunta Comunale in seguito alla presentazione di apposita 

richiesta;  

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 100  del 29/08/2020  con la quale sono 

state approvate le tariffe della piscina comunale di Via Busto Arsizio per la stagione estiva, gestione 

Lombardia Nuoto SSD; 

 

Esaminate le seguenti note, agli atti d’ufficio: 

- Prot. n. 10874 dell’8/06/2020 - Relazione gestione piscine comunali per emergenza sanitaria 

2020 e relativo PEF; 

- Prot. 3658 del 11/02/2021 e prot. 7086 del 18/3/2021con cui il concessionario della piscina e 

della piscinetta di Busto Garolfo descrive le difficoltà dovute alla pandemia e le evidenzia 

attraverso la presentazione di nuovi piani economici e finanziari complessivi e poi suddivisi per 

entrambi gli impianti, richiedendo un prolungamento delle concessioni che regolano i 

medesimi,  al fine di ripristinare l'equilibrio economico - finanziario della gestione;  

 

Vista la nota della Lombardia Nuoto ssd arl, prot. n 12030 del 17/05/2021, con la quale la 

Società richiede  l’adeguamento delle tariffe della piscina comunale di Via Busto Arsizio per la 

stagione estiva 2021, ai sensi del nuovo PEF presentato ai fini del ripristino dell’equilibrio 

economico finanziario della concessione e considerato che trattasi di un adeguamento minimo 

rispetto alle tariffe applicate nella stagione estiva 2020 e che,  a causa della prolungata chiusura si 

rende, in ogni caso, necessaria l’adeguamento delle tariffe a prescindere dall’evoluzione della 

modifica della concessione relativa a tale impianto natatorio; 

 

Ritenuto quindi di approvare le tariffe, così come proposte dalla Lombardia Nuoto come da 

nota prot. n 12030 del 17/05/2021  allegata alla presente deliberazione; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati,  le tariffe  della 

piscina comunale di via Busto Arsizio presentate dalla Lombardia Nuoto ssd a.r.l., per la 

stagione estiva 2021 così come indicato nella nota prot. n.12030/2021, allegata alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 25/05/2021 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 63 DEL 25/05/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 63 del 25/05/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE TARIFFE STAGIONE ESTIVA 2021 PISCINA COMUNALE DI VIA BUSTO ARSIZIO 
GESTIONE LOMBARDIA NUOTO SSD A R.L.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   20/05/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






Busto Garolfo, 14 Maggio 2021


PROPOSTA ADEGUAMENTO TARIFFE - ESTATE 2021 







LOMBARDIA NUOTO SSD a r.l. 
Via Passerini 13, 20900 Monza (MB)


Codice Fiscale / Partita IVA 02422390969

info@lombardianuoto.it • www.lombardianuoto.it 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012030 del 17/05/2021


		2021-05-27T09:45:56+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-05-27T12:45:40+0200
	BIONDI SUSANNA




